1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 005, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE COORDENADOR(A)
DE COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA, DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE
PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO E DÁ
OUTRAS DISPOSIÇÕES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) SANIA KATIA SILVA MENESES no cargo em
comissão, de coordenadora de COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA, da Secretaria
Municipal de Educação, com remuneração DAS-4, do Município de Presidente
Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário e tendo efeitos financeiros para 01/01/2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 07 DIAS DO MÊS DE JANEIRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 006, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE ASSISTENTE DA
ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA NA SECRETARIA DE
GOVERNO E COMUNICAÇÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:

RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR o(a) Senhor(a) ALEXANDRE OLIVEIRA PAIXÃO para o cargo em
comissão, 40/h semanais, remuneração DAI-4, de ASSISTENTE DA ASSISTÊNCIA
ADMINISTRATIVA NA SECRETARIA DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO (Lei de nº
625/2019), do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário e tendo efeitos financeiros para 01/01/2022.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 07 DE JANEIRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETOS: Páginas.....................................................................1/2
PORTARIAS: Página.....................................................................2/2

1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 007, DE 07 DE JANEIRO DE 2021.

DISPÕE SOBRE REMANEJAMENTO DE SERVIDORA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto no artigo 55, incisos
III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º REMANEJAR o(a) Senhor(a) CAROLLYNE RAMOS DE SOUZA do cargo
ASSISTENTE DA ASSISTÊNCIA ADMINISTRATIVA NA SECRETARIA DE GOVERNO E
COMUNICAÇÃO (Lei de nº 625/2019), do Município de Presidente Dutra, Estado
do Maranhão PARA O CARGO de ASSISTENTE DA ASSISTÊNCIA
ADMINISTRATIVA NA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO (Lei de nº
625/2019), do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 07 DIAS DE JANEIRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA DE Nº 002, 03 DE JANEIRO DE 2022.
(republicado por incorreção)

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO o Edital de Convocação de nº 24/2021, publicado em Diário.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição
da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): MARCOS AURÉLIO DA GUERRA DANTAS, com CPF
de nº 785.916.513-91 para exercer o Cargo de PROFESSOR PEDAGOGO OU

MAGISTÉRIO SME na Secretaria Municipal de Educação, com 40 horas
semanais, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 03 DIAS DE JANEIRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA DE Nº 003, 04 DE JANEIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE
APROVADO/CLASSIFICADO EM CONCURSO PÚBLICO
MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONSIDERANDO o Edital de Convocação de nº 23/2021, publicado em Diário.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO MARANHÃO, no
uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 37, Inciso II, da Constituição
da República Brasileira e o disposto do art. 16, parágrafo II da Lei Orgânica do
Município, RESOLVE:
Art. 1º - NOMEAR o (a) Sr(a): JOYCE KAROLINE RODRIGUES DE MORAES LIMA,
com CPF de nº 858.252.712-87 para exercer o Cargo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM SMS na Secretaria Municipal de Educação, com 40 horas
semanais, do Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 04 DIAS DE JANEIRO DE 2022.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
PREFEITO MUNICIPAL

		2022-01-07T19:12:18-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108